
 

 

Tandem  
Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer 
Jugendaustausch 

Koordinační centrum 
česko-německých 
výměn mládeže 

Mimoškolní 
integrace/práce s romskou 
mládeží v ČR a SRN 
 
Výměna zkušeností a síťovací 
setkání pro pracovníky s mládeží z 
Česka a Německa  
 
28.–30. listopadu 2014, Frankfurt 
nad Mohanem 
 

 

 
Přihlášky  

 
Uzávěrka p řihlášek  je ve středu 4. listopadu 
2014.  
 
Nejpozději 6. listopadu 2014  od nás obdržíte 
potvrzení Vaší účasti na semináři, bankovní číslo 
k převedení účastnického poplatku a další 
programové a organizační informace. 
 
 
V případě odřeknutí účasti po 14. listopadu 
budeme považovat účastnický poplatek jako 
storno, resp. sankci za pozdní zrušení účasti 
 
 
Přihlášku na německé straně naleznete pod 
přiloženým odkazem http://goo.gl/zCcnyf 
 

 

V případě otázek se obracejte prosím následující 
kontaktní osoby. 

Koordina ční centrum  
česko-n ěmeckých vým ěn mládeže 

Michaela Veselá 
Riegrova 17, 301 00 Plzeň 
Tel.: +420 377 634 757 
E-mail: vesela@tandem.adam.cz 

 

Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer Jugendaustausch  

Kathrin Freier 
Maximilianstraße 7, D-93047 Regensburg 
Tel.: +49 941 585 57-19,  
E-mail: freier@tandem-org.de 

 

Místo konání a ubytování  

 
Seminární prostory 
Sportschule und Bildungsstätte des 
Landessportbund Hessen e.V. 
Otto-Fleck-Schneise 4 
60528 Frankfurt am Main 
Tel.: 069 6789 - 0 
www.landessportbund-hessen.de 
 
Ubytování 
Sportschule und Bildungsstätte des 
Landessportbund Hessen e.V. 
Otto-Fleck-Schneise 4 
60528 Frankfurt am Main 
Tel.: 069 6789 - 0 
www.landessportbund-hessen.de 
 
Ubytování bude zajištěno ve dvoulůžkových 
pokojích 
 
Účastnický poplatek 
500,- Kč, který zahrnuje náklady na ubytování, 
stravování, pojištění a prog ram semináře 
 
Jízdné 
Tandem hradí 70% cestovného .  
Cesta autem bude proplacena pouze do výše 
jízdného ve vlaku 2. třídy. Spolujízda vítána!  
  
Tlumo čení 
Po celou dobu semináře je zajištěno simultánní 
tlumočení. (Znalost n ěmčiny není podmínkou 
účasti ). 
 
Přihlášky 
Pro přihlášení použijte prosím elektronickou 
přihlášku na konci webové stránky.  
Veškeré dotazy a nejasnosti prosím písemně na 
e-mail: vesela@tandem.adam.cz nebo 
telefonicky na čísle: +420 377 634 757. Děkuji. 
 



 
 

 
Cílová skupina  

Pracovní setkání je určeno nejrůznějšímu spektru 
profesionálních a dobrovolných pracovníků s 
mládeží z ČR a SRN, popř. mimoškolně se 
angažující pedagogy, jejichž organizace/škola 
pracuje s romskou (minoritní) mládeží a ve své 
programové volnočasové nabídce metodicky a 
koncepčně pracují s mladými Romy. 
 
Cíl setkání  
 
Účastníci semináře získají příležitost detailně 
se seznámit se způsobem práce s romskou 
mládeží ve velmi příhodném městě – Frankfurtu 
nad Mohanem, kde se dlouhodobě koncepčně 
pracuje s mladými Romy, jakožto i mladými 
migranty, cizinci a dalšími minoritami. Účastníci 
navštíví příkladná zařízení, která se mladým 
Romům dlouhodobě věnují, připravují pro ně 
speciální integrační/vzdělávací a multikulturní 
programy či projekty a úzce spolupracují s řadou 
návazných institucí (škola, rodina, úřady, …). 
 
Díky tematickému in-putu českého a německého 
referenta, budou mít účastníci příležitost načerpat 
cenné zkušenosti, sdílet své metodické materiály, 
které využijete následně ve své domáci praxi. 
Ambicí semináře je prosíťovat české a německé 
kontakty navzájem, poznat vzdělávací a 
integrační přístupy obou stran a náhled na 
problematiku optikou německých, resp. českých 
pracovníků. Cílem je najít optimální míru vnějších 
„zásahů“, diskutovat osvědčené praktiky a 
metodické postupy. Bude zajištěn dostatečný 
prostor na vyváženou a objektivní diskusi, která 
umožní každému jednotlivému účastníku přispět 
vlastními názory a zkušenostmi. 
Žádoucí je přivézt s sebou vzdělávací podklady, 
které v praxi využíváte a aplikujete, stejně jako 
brožury, letáky a další propagační materiály, 
které lépe představí Vaši činnost a aktivity 
s danou cílovou skupinou.  
Vznik nových přeshraničních projektů je vítán. 

Časový rámec seminá ře 

 
Pátek, 28. listopadu 2014, 18:00 hodin  do 
neděle, 30. listopadu 2014 cca 12:30 hodin 
(na závěr semináře mohou účastníci využít 
společný oběd) 
 
 
Obsah seminá ře 
 
� Představení přítomných organizací a zařízení 

s jejich projekty a integračními či vzdělávacími 
programy, vzájemné seznámení 
 

� odborné příspěvky ze strany expertů 
k metodice a koncepční práci s mladými Romy 
v Čechách a Německu + současné trendy a 
vzdělávací přístupy, státní vs. nestátní sféra 
 

� Návštěva zařízení, která pracují s romskou 
mládeží a ve své programové volnočasové 
nabídce umožňují jejich zapojení 
 

� Výměna zkušeností, přístupů a metodických 
materiálů 
 

� Diskuse o možnostech a bariérách 
přeshraniční spolupráce  
 

� Trh informací“ s informacemi k zařízením 
z České republiky a Německa 
 

� Kulturní večerní program vztahující se 
k tématu semináře 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
TANDEM  
 
Koordinační centra česko-německých výměn mládeže 
Tandem Plzeň a Regensburg podporují sbližování 
a rozvoj všestranných styků a přátelských vztahů mezi 
mladými lidmi z Česka a Německa. Koordinační centra 
poskytují poradenské služby a podporují státní 
a nestátní instituce a organizace obou zemí při 
uskutečňování a zintenzivňování česko-německých 
výměn mládeže a mezinárodní spolupráce v oblasti 
práce s mládeží. Jsme celostátními odbornými 
pracovišti České republiky a Spolkové republiky 
Německo. Cílem naší činnosti je setkávání mladých 
lidí. 
 
 
 

 
 
         www.tandem-info.net 
 


